Segunda, 15 de Janeiro de 2024 | ANO: 5 | Nº 683 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 2

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº
175/2022 - TOMADA DE PREÇOS: 022/2022. ........................................................................................ 2
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 105/2022
- PREGÃO PRESENCIAL: 003/2022/CPL. ............................................................................................ 2
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 120/2022
- TOMADA DE PREÇO: 012/2022. ....................................................................................................... 2
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 153/2022
- TOMADA DE PREÇO: 017/2022. ....................................................................................................... 3
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 155/2022
- TOMADA DE PREÇO: 019/2022. ....................................................................................................... 3

Página 1/4

Segunda, 15 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 683
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 175/2022 -

TOMADA DE PREÇOS: 022/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA. EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DA

VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 175/2022. CONTRATO: Nº. 175/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2022.

CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão. CNPJ: 05.631.031/0001-64. CONTRATADA:

ARSS CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 23.706.563/0001-03, com sede na

Rua 201 SE nº 22 Setor Unidade 201, Cidade Operária, São Luís - MA; OBJETO: Aditivo de Contrato, ficam prorrogados os

serviços de a construção de Praça Pública para eventos e lazer na sede do município de Sítio Novo – MA, conforme

informações e especificações constantes do edital e anexos da TOMADA DE PREÇOS n.º 022/2022 do contrato originário e

será em regime de medições, com prazo inicial a partir da Assinatura do seguinte termo por parte da Prefeitura Municipal de

Sítio Novo - MA, com término dia 31/12/2024, podendo ser prorrogado nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93,

se de interesse da CONTRATANTE Sítio Novo/MA, 29 de dezembro de 2023. ANTONIO COELHO RODRIGUES

PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $mP7nk3uMTqH

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 105/2022 - PREGÃO

PRESENCIAL: 003/2022/CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE

PRAZO DO CONTRATO Nº 105/2022. CONTRATO: Nº. 105/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022/CPL,

CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, por intermédio do Fundo Municipal de

Assistência Social inscrito no CNPJ: 18.767.995/0001-86, CONTRATADO: F DA S PEREIRA COMERCIO E SERVIÇOS –

FUNERÁRIA NOVO CAMINHO, CNPJ/MF n.º 12.340.610/0001-13, estabelecida na Rua 1 de Maio, nº 551, Bairro Centro,

Joao Lisboa/MA, Objeto: Prestação de serviços fúnebres com fornecimento de urna mortuária, translado e serviços

complementares no Município de Sitio Novo - MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A

vigência contratual inicialmente estabelecido até o final do presente exercício financeiro, seja até 31/12/2024, nos moldes do

que preconiza o Pregão Presencial nº 003/2022 – CPL, Processo Administrativo nº 0117/2022 e art. 57, II, da Lei Federal nº

8.666/93, dada a essencialidade dos serviços., Valor global do contrato R$ 88.500,00 (Oitenta e oito mil e quinhentos reais).

Sítio Novo Maranhão, 29 de dezembro de 2023. RAIMUNDA DE FRANÇA RODRIGUES Secretária Municipal de

Desenvolvimento Social

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $CbYnE4dnjtB

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 120/2022 - TOMADA

DE PREÇO: 012/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE

PRAZO DO CONTRATO Nº 120/2022. CONTRATO: Nº 120/2022, TOMADA DE PREÇO: 012/2022, CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA,

CNPJ/MF n.º 23.246.740/0001-08, estabelecida na Rua João Pessoa, nº 102, Bairro Centro, Davinópolis/MA. Objeto: aditivo

Página 2/4

Segunda, 15 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 683
ISSN 2764-2518

de prorrogação de prazo do contrato referente à Pavimentação em bloco intertravado no município de Sítio Novo/MA –

Povoado Boa Lembrança, conforme informações e especificações constantes do edital e anexos da TOMADA DE PREÇOS n.º

012/2022 do contrato originário e será em regime de medições, com prazo inicial a partir da Assinatura do seguinte termo por

parte da Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA, com término aos 31/12/2024, podendo ser prorrogado nos termos e

condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da CONTRATANTE. Sítio Novo Maranhão, 29 de dezembro de 2023

Antônio Coelho Rodrigues, Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: 6visuwzngtb20240115170121

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 153/2022 - TOMADA

DE PREÇO: 017/2022.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 153/2022. CONTRATO: Nº

153/2022, TOMADA DE PREÇO: 017/2022, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão,

CONTRATADO: ENGESERV CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

31.570.201/0001-58, estabelecida na Rua Carlindo da Mota Bandeira, s/n, Bairro Jardim São Manoel, Porto Franco - MA.

Objeto: aditivo de prorrogação de prazo dos serviços de adequação de estradas vicinais no município de Sítio Novo – MA

(Povoado Santa Maria ao Povoado Paciência), conforme informações e especificações constantes do edital e anexos da

TOMADA DE PREÇOS n.º 017/2022 do contrato originário e será em regime de medições, com prazo inicial a partir da

Assinatura do seguinte termo por parte da Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA, com término aos 31/12/2024, podendo ser

prorrogado nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da CONTRATANTE. Sítio Novo Maranhão,

29 de dezembro de 2023, ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: palutoqoqeo20240115170127

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 155/2022 - TOMADA

DE PREÇO: 019/2022.

  EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 155/2022. CONTRATO: Nº

155/2022, TOMADA DE PREÇO: 019/2022, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão,

CONTRATADO: REISIMAR C. DE OLIVEIRA (TERRA SUL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS), CNPJ/MF n.º

05.391.523/0001-20, estabelecida na Av. José do Patrocínio Milhomem, s/n, Bairro Vila Viana, Formosa da Serra Negra - MA.

Objeto: aditivo de prorrogação de prazo do contrato referente contratação de empresa para a recuperação de estradas vicinais

no município de Sítio Novo – MA (Povoado Santa Maria à Divisa com São João Do Paraíso), conforme informações e

especificações constantes do edital e anexos da TOMADA DE PREÇOS n.º 019/2022 do contrato originário e será em regime

de medições, com prazo inicial a partir da Assinatura do seguinte termo por parte da Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA,

com término aos 31/12/2024, podendo ser prorrogado nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da

CONTRATANTE. Sítio Novo Maranhão, 29 de dezembro de 2023 ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: hvaaeegvl520240115170125

Página 3/4

Segunda, 15 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 683
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 175/2022 - TOMADA DE PREÇOS: 022/2022.
	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 105/2022 - PREGÃO PRESENCIAL: 003/2022/CPL.
	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 120/2022 - TOMADA DE PREÇO: 012/2022.
	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 153/2022 - TOMADA DE PREÇO: 017/2022.
	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 155/2022 - TOMADA DE PREÇO: 019/2022.

		2024-01-16T01:00:06+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1